
8. 9. 2006

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Investovat můžete i s malou hotovostí

Pokud máte navíc alespoň 5000 korun, nenechte je zahálet. V zajištěných fondech vám
mohou vydělat další peníze.

Slovo akcie má magickou příchuť světa velkých financí. Jistě, na akciích se dá oprav¬du
hodně vydělat. A taky hodně ztratit. Existují však produkty investičního trhu, kte¬ré vám
zajistí plnou návratnost investované částky a zároveň vám umožní podílet se na zajímavých
výnosech akciových trhů. Jsou to tzv. zajištěné fondy z nabídky České spořitelny.

Zajištěné fondy jsou ideální pro investory, kteří chtějí investovat opatrně - na prvním místě je pro ně
zajištění návratnosti investované částky.

Jaké jsou vlastnosti zajištěných fondů?

investice již od 5 000 Kč
Česká spořitelna aktuálně neúčtuje u zajištěných fondů svým klientům žádné vstupní poplatky
doba trvání fondů 5 let
potenciální výnos fondu může za dobu trvání fondu v optimálním případě dosáhnout desítek
procent

Aktuální nabídka ČS zajištěných fondů

ČS zajištěný fond 19
• zajištěná návratnost investice 100 %
• maximální výnos 40 % za 5 let
• uzamykání ročních výnosů

ČS zajištěný fond 20
• zajištěná návratnost investice 105 %
• maximální výnos není omezen
• podíl na pozitivním vývoji úspěšného akciového
fondu Sporotrend

Fungování ČS zajištěných fondů má svá pravidla
Na počátku existence ČS zajištěných fondů je stanoveno určité upisovací období, během kterého
fondy shromažďují peníze investorů. Doba trvání fondů je dána předem stanoveným investičním
horizontem - většinou 5 let. Výnosy ČS zajištěných fondů se mohou vyvíjet např. v závislosti na vývoji
akciového indexu nebo na chování kurzu vybraných akcií. Nejsou vypláceny průběžně, ale až při
splatnosti. Investoři mohou své peníze získat zpět i před koncem doby trvání fondu, v tomto případě
však vyplacená částka může být nižší než částka původně investovaná.

Máte navíc alespoň 5000 korun a chuť využít některý ze zajištěných fondů?
Informujte se o dalších výhodách či rizicích na pobočkách České spořitelny, ve statutech fondů a
prodejních prospektech, na stránkách www.zajistenefondy.cz, nebo na bezplatné informační lince
800 INVEST (800 468 378). Obhospodařovatelem ČS zajištěných fondů je ERSTE Sparinvest KAG.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://adarbo2.bbmedia.cz/please/redirect/250/1/10/6/?param=13364/19072_0_http%3A%2F%2Fwww%2Ezajistenefondy%2Ecz
http://www.epravo.cz

